CITTA’ DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

Affidamento Incarico di progettazione e direzione lavori

N Je é l OGGETTO: Manutenzione Straordinaria urgente di Fiere e Mercati .
¢ autorizzazione espletamento cottimo fiduciario

paia 08 SET. 201

Dimostrazione della disponibiiita dei fondi:

Bilancio 2011 Residui
Capitolo "{ 15 4. i spese per sormme 3 disposizioni nell’ambito del progetio
Funz. Serv. Interv. s, 4207/ ]
Addi ILRAGIONIERE CAPO

2 A

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
_ IL DIRIGENTE

Hagusa, H gég%j%?f%{ Dott. Ing. Mig

Y ,

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito aila regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li 5?’5/“2%2‘5"2 ...................... \»i{«//g .................................

Per "assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.33,
comma 5%, deila legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

[l Responsabile del Servizio Finanziario

RAGUSH, 1T cooeivieeeiicenies

Si esprime PARERE FAVOREVOLE ali’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
fegittimita. 4

AARIO GENERALE
EETARIDY GIMEBALE

Ragusa,li gﬁﬁ%gﬁjf’ {7 . // (ALTHAT SRR HITATO 3 1N AR

™



PROPOSTA
i Sottoscritto Dirigente del Setiore VII Dot Ing. Michele Scarpuifa propone Al sindace Padozione
deila Determinazione come di seguito formulata:

Con fondi di Bilancio Comunale & stata Prevista la somma di € 10.000,00 al Cap.1997/3 per
I intervento di Manutenzione Strasrdinaria urgente di Fiere e Mercati ;

Che Determina Dirigenziale n. 1540 del 30-Agosto-2011 ,i] sottoscritto nella qualita di Dirigente
responsabile ha conferito 'incarico di R.U.P dell’intervento di che trattasi al Geom. Lucio Catania,
dipendente di questa Amministrazione :

-Al fine di poter utilizzare la suddetta somma occorre redigere , approvare ed espletare il relativo
progetto.

-Pertanto ¢ necessario procedere all’affidamento dell’incarico di progettazione e direzione dei lavori .
Alla tuce di guanto sopra, si propone al signor sindaco di Deliberare in merito

-Preso atio che occorre procedere aila scelta del sistema di gara;

Inoltre . considerato che successivamente sara possibile appaltare i lavori mediante cottimo fiduciario . in

applicazione del vigente regolamento dei lavori effettuati in economia, approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n.66 del 08-1 1-2007;

/L DIRIGENTE DEL SETTORE VI




L SINDACO

Vista la proposta su espressa del Dirigente del Settore VII Dott, Ing. Michele Scarputla |
Dirigente del Settore - € relativa alloggetto, che fa parte ¢ inscindibile del presente
provvedimento;

Visto che con fondi dj Bilancio Comunale & siata prevista [a somma di € 10.000,00 al Cap .1997/3
Per la Manutenzione Straordinaria urgente di Fiere e Mercati :

Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico dj progettista e direttore dei lavori a tecnici
dipendenti dell’ Amministrazione ;

Considerato che Uincentive di cui all’art.i8 della LR 772002 ed L.R 72003 > per il progettista e
Direttore dei lavori, verra previsto fra le somme a disposizione del quadro economico del progetto
Visto I’art.24 bis della L..109/94 nel testo vigente nella Regione Siciliana

Visti 1 pareri favorevol espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile i
parere espresso dal Segretario Generale nonché I"attestazione delila copertura finanziaria da parte
del Capo settore Ragioneria:

Considerato che Ia materia i1 oggetto del presente provvedimento rientra nella competenza
Sindacale:

Richiamata integralmente per relationem ta parte motiva della propesta de qua;

DETERMINA

Affidare Pincarico dj progettista del progetto di “Manutenzione straordinaria di Fiere e
Mereati “ al Geom. Lucip Catania dipendente di questa Amministrazione;
~ERONE: B UCIO L atania

Nominare il P.I Bufardeci Giuseppe Direttore dei Lavori;
Nominare il Sig. Salvatore Degno collaboratore def Direttore dei lavori;

Dare atto che Pincentive di cui all’art.18 della 1.109/94 (Merloni) come modificata ed
integrata dalla L.R 7/2002 e dalla L.R 7/2003 sara previsto tra le somme a dispesizione , del
quadre economico del progetto ¢ che , pertanto ,non occorre aleun impegno di spesa ;

Autorizzare , per le motivazioni espresse nella proposta , Pespletamento deila procedura di
affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario, a sensi del Regolamento per Pacquisto in
cconomia di beni e servizi , per Pesecuzione dei lavori e per la tenuta degli operatori
gconomici;

g{’}_ﬁ;’; su\{y Co

W 7

Nello Wasqu e

Va7

& //\-/ )}{; ff )}
J/

/

H: oat: f‘éf"ﬁ%;a B A ho oJd 30/0gl e ¢4



\‘-‘

“, 5
\ e

i xsiimc%‘?tg messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata atﬁss& aEi Albo

Pretorio il %ggg;é%%’éﬁm I, B v Y S per quindici giorni consecutivi, 7
BGCT e e
Ragusa. i ... § v imi ........
' \‘\,‘\ . 1. MESSO COMUNALE
,\\k e
\

: N \ N X .
Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi deE\Bif\ comma deli’art.8 della L.R n.39/97

.-‘()N

e sy Ani =, 4/; ~
Ragusa, 1 ... §§f&§? ........ \\

~ }L %EGRETARI{} GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che Ct}pta deila preseme determinazione & rimasta affissa ail’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ., 28850 ggg%x ....... $4. 55004,

z’
' \__

Ragusa, .o, AN
L MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinﬁz;lane
f"f uy'“x
Vista " Attestazione (}éfi messo comunale, certiﬁco che la presente determinazione, ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio di questo &émunz il giorno..... 5.8 SEL 4. ed & rimasta affissa per quindici gmgm consecutivi
decorrenti dal . /g 4517205 senza appomzzene

5

/' ™,

e IL SEGRETARIO GENERALE

GEMERALE

Raguea, Ml .. B9 SERIM--




